
２０２４年７月５日 

各  位 

                                       日鉄セメント株式会社 

 
 

セメントおよびセメント関連製品の価格改定について 

 

 

日鉄セメント株式会社（本社:室蘭市、代表取締役社長 佐坂晋二）は、セメントおよ

びセメント関連製品について、下記の通り価格改定を実施することとしましたので、お

知らせいたします。 

 

記 
 
１．対象製品 ： セメントおよびセメント関連製品 
２．値上げ額  ： １トン当たり２，０００円以上 
３．改定時期  ： ２０２５年４月１日出荷分より 
４．価格改定理由 

弊社は、以前よりリサイクル資源の積極活用や物流体制の見直しなど、徹底し

たコスト削減を実行し、弊社製品の安定供給に努めてまいりました。 

しかしながら、働き方改革関連法の施行（所謂「２０２４年問題」）に伴う物流コス

トの上昇をはじめ、エネルギー価格は為替影響を含め依然として高水準で推移し

ております。更には、物流費・労務費等の上昇により、資機材や原材料価格、なら

びに、製品安定供給の維持に必要な修繕・設備投資に係わる工事費も上昇して

います。セメント需要が急減する中、カーボンニュートラルへの対応を含む事業継

続のためには、収益構造の改善が必要な状況です。 

今後も製品品質を維持し安定供給の責務を果たしていくため、また、高炉スラ

グ活用継続による、より高度な循環型社会実現の一翼を担うべく、今般、セメント

およびセメント関連製品につき、価格改定をお願いせざるを得ないとの判断に至

った次第です。 

弊社は、今後とも各種コスト低減対策は継続的に講じてまいりますが、自助努

力のみでは吸収することが難しく、関係各位には、今次価格改定につきまして何

卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

以 上 


